Diretoria de Ações Especiais – DAESP

Divisão de Ações Especiais - DIPES

EDITAL Nº 109/2024 – PROEN

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PROCESSO SELETIVO PARA
ESCOLHA DE PROFESSORES DESTINADOS AO PROJETO PET-SAÚDE

EQUIDADE
UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DE PINHEIRO

A Universidade Federal do Maranhão, através da Pró-Reitoria de Ensino, PROEN/DAESP,

torna público o Resultado Preliminar do Edital nº 78/2024, do Processo Seletivo para

Escolha de PRECEPTORES destinados ao Programa PET – SAÚDE EQUIDADE.

Nome Graduação Grupo Tutorial

Adriano Tavares Santos  Odontologia Grupo 2

Alzira Nogueira Franca Neta Enfermagem Grupo 5

Ana Clara Sousa Cruz Medicina Grupo 5

Ana Paula Ribeiro Pimenta  Psicologia Grupo 3

Cristianne Ribeiro Fonseca Enfermagem Grupo 1

Danila Amaral Amorim  Enfermagem Grupo 3

Flávia Eugênia Moreira Martins Enfermagem Grupo 1

Ilka Letícia Barros Silva Moreira  Odontologia Grupo 5

Luciana Cristina Soares Silva Enfermagem Grupo 2

Rogelda da Silva Nascimento  Odontologia Grupo 4

Ruanny Teixeira Ferreira Enfermagem Grupo 1

Thais Pereira Amorim Ferreira Nutrição Grupo 5

Informamos que a distribuição das bolsas obedecerá a ordem de classificação por Grupo

Tutorial, mantendo por grupo o primeiro colocado, e o segundo colocado que possua

graduação diferente deste, e nos casos de empate, a preferência será dada para o

candidato com maior idade.

    São Luís, 02 de maio de 2024

    Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

                             Pró-Reitor de Ensino